債券發行獲取所得款項淨額。可轉換債券發行、強制可轉換債券發行及出售事
項的所有所得款項將用於處理與重組有關的部分重組對價，而控股股東債券發
行的所有所得款項將用於抵銷本集團欠付控股股東的控股股東貸款，因此上述
每種情況都將降低本集團的整體債務規模及債務壓力，並提升資產淨值，改善
本公司的財務狀況。由於將發行的新票據、可轉換債券及強制可轉換債券（作為
重組對價的一部分）的期限均超過一年，因此於重組完成後，現時分類為本公司
流動負債的本金額為90.48億美元（或約人民幣630.17億元）的債務將全部重新分
類為本公司非流動負債，進而改善本公司的流動性。可轉換債券發行、強制可
轉換債券發行及控股股東債券發行亦將通過發行股份增加資本基礎，幫助本公
司實現可持續的資本結構。

– 43 –

因此，董事（經獨立財務顧問告知，僅就控股股東債券發行而言，不包括孫宏斌
先生、孫喆一先生（孫宏斌先生之子）及獨立董事委員會成員（其意見將載於通函
內））認為，基於當前市況，可轉換債券發行、強制可轉換債券發行、出售事項
及控股股東債券發行的條款及條件屬公平合理，乃按正常商業條款進行，並符
合本公司及股東的整體利益。

孫宏斌先生及孫喆一先生均被認為於控股股東債券發行中擁有重大權益，並已
就控股股東債券發行相關的董事會決議案放棄投票。除上文所披露者外，並無
董事於控股股東債券發行中擁有重大權益。

8. 過往十二個月的股本集資活動

於緊接本公告日期前十二個月內，本公司概無進行任何股本集資活動。

9. 對本公司股權架構的影響

下表載列本公司於以下時間的股權架構：

(a) 於本公告日期；

(b) 緊隨可轉換債券按初始可轉換債券轉換價格每股 20港元悉數轉換後；

(c) 緊隨 (i)強制可轉換債券按強制可轉換債券最低轉換價格每股4港元悉數轉
換（假設本公司將發行本金總額為 2,200,000,000美元的強制可轉換債券）及
(ii)按相同轉換價格每股4港元相應悉數轉換控股股東債券後；及

(d) 緊隨 (i)可轉換債券按初始可轉換債券轉換價格每股 20港元悉數轉換、(ii)

強制可轉換債券按強制可轉換債券最低轉換價格每股 4港元悉數轉換（假設
本公司將發行本金總額為2,200,000,000美元的強制可轉換債券）及(iii)按相
同轉換價格每股4港元悉數轉換控股股東債券後；及

進一步假設自本公告日期起至上述債務工具悉數轉換日期止，本公司已發行股
本概無其他變動，並按1美元= 7.8港元的協定匯率計算：

– 44 –

(a)於本公告日期
(b)緊隨可轉換債券按
上述假設悉數轉換後

(c)緊隨強制可轉換債券
及控股股東債券按
上述假設悉數轉換後

(d)緊隨可轉換債券、
強制可轉換債券及
控股股東債券按

上述假設悉數轉換後
股份數目 概約% 股份數目 概約% 股份數目 概約% 股份數目 概約%

孫宏斌先生（附註1） 2,111,259,884 38.75 2,111,259,884 36.16 2,988,759,884 28.15 2,988,759,884 27.15

汪孟德先生 17,177,000 0.32 17,177,000 0.29 17,177,000 0.16 17,177,000 0.16

荊宏先生（附註2） 12,155,000 0.22 12,155,000 0.21 12,155,000 0.11 12,155,000 0.11

田強先生 6,982,000 0.13 6,982,000 0.12 6,982,000 0.07 6,982,000 0.06

黃書平先生 5,400,000 0.10 5,400,000 0.09 5,400,000 0.05 5,400,000 0.05

孫喆一先生 261,000 0.00 261,000 0.00 261,000 0.00 261,000 0.00

可轉換債券持有人 0 0.00 390,000,000 6.68 0 0.00 390,000,000 3.54

強制可轉換債券持有人 0 0.00 0 0.00 4,290,000,000 40.41 4,290,000,000 38.98

其他股東（附註3） 3,295,649,027 60.48 3,295,649,027 56.44 3,295,649,027 31.04 3,295,649,027 29.94

總計： 5,448,883,911 100.00 5,838,883,911 100.00 10,616,383,911 100.00 11,006,383,911 100.00

附註：

1. 2,111,259,884股股份中，(a) 19,930,000股股份由孫宏斌先生持有；(b) 2,042,623,884股
股份由控股股東持有及 (c) 48,706,000股股份由天津標的持有。控股股東的全部已發行股
本由孫氏家族信托持有，其中70%由新家族信托（「新家族信托」）持有，剩餘 30%由兩
個原家族信托持有。新家族信托於二零一八年十二月設立，孫宏斌先生為設立人，South

Dakota Trust Company LLC為受托人，受益人為孫宏斌先生及其若干家族成員。兩個原家
族信托分別於二零一八年五月及六月設立，受益人為孫宏斌先生的家族成員。天津標的
所有股份由孫宏斌先生持有。根據證券及期貨條例，孫宏斌先生被視為擁有前述所有股
份的權益。

2. 12,155,000股股份中，11,546,000股股份及609,000股股份分別由荊宏先生及其配偶持有。

3. 於本公告日期，所有該等股東均為上市規則第8.24條所界定的公眾人士。

– 45 –

10. 計劃下現有債務的資料

於計劃的記錄日期，計劃債權人由以下債務工具的本金實益權益擁有人或債權
人組成：

(a) 由本公司發行並由附屬公司擔保人擔保及以附屬公司擔保人的股份作質押
的紐約法管轄的二零二二年六月十四日到期的 7.25%優先票據（「二零二二
年六月票據」）。截至重組支持協議之日，二零二二年六月票據的未償還本